Edição N°: 4579 Boa Vista-RR, 14 de dezembro de 2023 Página 100

Voltar ao topo

FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI: Nº 18202.000126/2023.78
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA - FAPERR
CONTRATADO: FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA
CNPJ Nº: 18.111.933/0001- 11
OBJETO:  Aquisição de mobiliário.
VALOR DO CONTRATO: R$ 99.140,00 (noventa e nove mil reais e cento e quarenta reais);
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  18202
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52
FONTE DE RECURSOS: 1500 – 0101
OBJETO: A prorrogação de vigência do Contrato n° 005/2023 por 6 (seis) meses, e com reajuste de supressão correspondente a 18,30% (dezoito vírgula

trinta por cento) do valor atual do Contrato nº 005/2023, conforme estabelecido no art. 65, inciso I, “b”, § 1º e § 2º da Lei n° 8.666/93, iniciando a partir da
data de sua assinatura, e tendo eficácia após seu extrato publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima - DOE/RR.

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023.
SIGNATÁRIOS: PEDRO DE JESUS CERINO, Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima, e Pela Contratante, THIAGO

ARAÚJO VANZIN , Representante da empresa Fabiane Fernandes Leiga LTDA.
Boa Vista-RR, 13 de dezembro de 2023.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa de Roraima
(Assinatura Digital)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.001639/2023.21
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: ELETRON WATTS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA, CNPJ: 14.674.898/0001-98;
Objeto: Aquisição de solução integrada de relógio de ponto eletrônico biométrico, para controle de registro de frequência, compreendendo a instalação e

o fornecimento de software para tratamento de batidas e leitor de digitais USB, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Roraima
– CODESAIMA;

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 14.045,00 (quatorze mil e quarenta e cinco reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4557; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.23.00349-3;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

o Sr. Antônio Mendonça de Oliveira.
Data da assinatura do contrato: 07/12/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 273/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º. Designar as empregadas públicas para atuarem como fiscais do CONTRATO Nº 197/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL, cujo objeto é

a Aquisição de mesas e cadeiras plásticas com braço, para atender os eventos realizados pela Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA,
referente ao processo SEI nº 18501.003701/2023.10.

NOME CPF -

RENATA MACÊDO MALLA 446.947.092-91 Fiscal Titular

ELYSANDRA  RAYANE SANTANA TAVARES NEVES 020.450.302-70 Fiscal Substituta

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA